

Association CESFO RESTAURATION

15 Rue GEORGES CLEMENCEAU Batiments 506 91400 ORSAY FRANCE

exponens 

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes
inscrit au tableau de l'ordre de Paris
<http://www.exponens.com>

- SOMMAIRE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes annuels

Bilan actif association	4
Bilan passif association	5
Compte de résultat association	6

Comptes annuels détaillés

Bilan actif association détaillé	9
Bilan passif association détaillé	11
Compte de résultat association détaillé	13

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	46 110	45 582	528	753
Autres immobilisations corporelles	158 590	141 379	17 211	13 677
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	204 700	186 961	17 739	14 430
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours	50 684		50 684	52 584
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	72 580		72 580	35 396
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	223 481		223 481	205 518
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	21 042		21 042	21 042
Disponibilités	1 021 750		1 021 750	850 794
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				371
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 389 536		1 389 536	1 165 705
TOTAL ACTIF	1 594 236	186 961	1 407 275	1 180 135

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	560 181	508 285
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	131 957	51 896
Situation Nette (sous-total)	692 137	560 181
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	692 137	560 181
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers	158 239	144 688
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	315 231	248 233
Dettes fiscales et sociales	210 975	201 777
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	30 693	25 257
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	715 138	619 955
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	1 407 275	1 180 135

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens	291 702	212 223
Ventes de prestations services	1 138 080	1 106 406
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	1 762 759	1 718 448
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	189 630	160 879
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	83	265
Total des produits d'exploitation (I)	3 382 255	3 198 222
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	1 627 099	1 510 351
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	19 485	26 613
Salaires et traitements	1 230 037	1 229 778
Charges sociales	373 380	381 355
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	10 581	13 194
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Autres charges	428	545
Total des charges d'exploitations (II)	3 261 010	3 161 835
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	121 244	36 386
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)		

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)		
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	121 244	36 386
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 524	15 123
Produits exceptionnels sur opérations en capital	250	1 275
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)	10 774	16 398
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	62	888
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)	62	888
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	10 712	15 510
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 393 029	3 214 619
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 261 072	3 162 723
EXCEDENT OU DEFICIT	131 957	51 896
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	528,00	753,05	-225,05	-29,89
21500000000 Install. tech. mat. outil. ind	46 109,89	46 109,89		
28150000000 Install tech. mat. outil. indust.	-45 581,89	-45 356,84	-225,05	-0,50
Autres immobilisations corporelles	17 210,61	13 677,41	3 533,20	25,83
21810000000 Installations générales	91 083,00	91 083,00		
21830000000 Materiel de bureau et informatique	55 970,61	53 618,11	2 352,50	4,39
21840000000 Mobilier	11 536,31		11 536,31	
28181000000 Amortissement ameg agent	-91 083,00	-88 178,76	-2 904,24	-3,29
28183000000 Amortissement bureau inform	-48 710,07	-42 844,94	-5 865,13	-13,69
28184000000 Amortis. mobilier	-1 586,24		-1 586,24	
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	17 738,61	14 430,46	3 308,15	22,92
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours	50 684,11	52 584,10	-1 899,99	-3,61
32220000000 Produits d'entretien	15 691,31	15 709,41	-18,10	-0,12
37110000000 Stocks aliments	28 036,98	30 767,34	-2 730,36	-8,87
37120000000 Stock boissons	6 955,82	6 107,35	848,47	13,89
Créances				
Clients et comptes rattachés	72 579,59	35 396,06	37 183,53	105,05
411 CLIENTS	71 227,36	34 563,37	36 663,99	106,08
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES	1 352,23	832,69	519,54	62,39
Autres créances	223 480,78	205 518,30	17 962,48	8,74
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		22,47	-22,47	-100,00
42700000000 Saisie sur salaire	169,28	169,28		
43110000000 Ind journ		883,92	-883,92	-100,00
43765500000 Rbt prevoyance	178,85		178,85	
44171000000 Etat subvention a recevoir	218 335,03	197 618,02	20 717,01	10,48
44566120000 Tva sur achat 20%	54,00	1 112,73	-1 058,73	-95,15
44586000000 Tva s/fa non parvenues	3 693,62	3 661,88	31,74	0,87
46720000000 Debiteurs divers	1 050,00	2 050,00	-1 000,00	-48,78
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	21 042,00	21 042,00		
50800000000 Autres valeurs mob. et creanc.	21 042,00	21 042,00		
Disponibilités	1 021 749,94	850 793,58	170 956,36	20,09
51200000000 Banque bnp	1 021 149,94	850 193,58	170 956,36	20,11
53000000000 Caisse	600,00	600,00		
Comptes de régularisation				

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Charges constatées d'avance		370,82	-370,82	-100,00
48600000000 Charges constatees d'avance		370,82	-370,82	-100,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 389 536,42	1 165 704,86	223 831,56	19,20
TOTAL ACTIF	1 407 275,03	1 180 135,32	227 139,71	19,25

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
FONDS PROPRES				
Total Fonds propres sans droit de reprise				
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Autres réserves	560 180,76	508 284,79	51 895,97	10,21
10680000000 Réserves pour projets de l'entité	316 635,88	316 635,88		
10681000000 Reserves de tresorerie	243 544,88	191 648,91	51 895,97	27,08
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	131 956,55	51 895,97	80 060,58	154,27
Situation Nette (sous-total)	692 137,31	560 180,76	131 956,55	23,56
TOTAL FONDS PROPRES	692 137,31	560 180,76	131 956,55	23,56
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Emprunts et dettes financières divers	158 239,21	144 688,12	13 551,09	9,37
16510000000 Depots	104 019,92	105 408,17	-1 388,25	-1,32
16550000000 Cautionnements	33 090,00	32 970,00	120,00	0,36
18510000000 Compte inter secteur cesfo	21 129,29	6 309,95	14 819,34	234,86
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	315 231,07	248 232,96	66 998,11	26,99
401 FOURNISSEURS	98 066,22	94 397,92	3 668,30	3,89
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	217 164,85	153 835,04	63 329,81	41,17
Dettes fiscales et sociales	210 974,72	201 776,77	9 197,95	4,56
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		500,00	-500,00	-100,00
42820000000 Dettes provisio. pour congés payés	71 645,00	59 946,00	11 699,00	19,52
43100000000 Urssaf	66 059,00	66 146,00	-87,00	-0,13
43110000000 Ind journ	2 306,82		2 306,82	
43720000000 Mutuelle	7 150,80	17 533,85	-10 383,05	-59,22
43730000000 Ircantec	6 341,25	6 893,82	-552,57	-8,02
43731000000 Arrco malakoff mederic	4 924,61	5 240,79	-316,18	-6,03
43765000000 Prevoyance	5 483,87	3 150,48	2 333,39	74,06
43765500000 Rbt prevoyance		75,87	-75,87	-100,00
43820000000 Charges sociales sur congés payés	22 409,00	18 886,00	3 523,00	18,65
44210000000 Prelevement a la source	2 305,00	2 372,00	-67,00	-2,82
44551000000 Tva a decasier	16 817,00	15 565,00	1 252,00	8,04
44566010000 Tva s/achat 5.5	0,83		0,83	
44571230000 Tva s/repas ext 20%	12,17		12,17	
44571400000 Tva collectee 10% ra		19,69	-19,69	-100,00
44587000000 Tva s/produit a recevoir	122,93	75,70	47,23	62,39

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
44740000000 Effort construction	5 396,44	5 371,57	24,87	0,46
Autres dettes	30 692,72	25 256,71	5 436,01	21,52
46700000000 Difference cb pi/banque	3 599,11	3 677,93	-78,82	-2,14
46710000000 Crediteur divers	19 245,26	13 553,47	5 691,79	42,00
47110000000 Cpte remb badge ferme	7 778,35	7 955,31	-176,96	-2,22
47130000000 Cpte attente tutelle mousse-casier	70,00	70,00		
TOTAL DETTES	715 137,72	619 954,56	95 183,16	15,35
TOTAL PASSIF GENERAL	1 407 275,03	1 180 135,32	227 139,71	19,25

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens	291 702,05	212 223,11	79 478,94	37,45
70720100000 Ls denrees ht	26 911,50	29 517,35	-2 605,85	-8,83
70720200000 Ls boissons ht	338,20	2 006,50	-1 668,30	-83,14
70720300000 Ls fonct ht	286,10	265,90	20,20	7,60
70720500000 Ls boissons 20 ht	1 773,20		1 773,20	
70730100000 Ces denrees ht	1 660,80	1 074,74	586,06	54,53
70730200000 Ces boissons ht	180,49	536,43	-355,94	-66,35
70730300000 Ces fonct ht	199,81	91,83	107,98	117,59
70730500000 Ces boissons 20 ht	643,76		643,76	
70740100000 Ventes denrees lunch	174 095,10	95 509,71	78 585,39	82,28
70740200000 Ventes boissons lunch	4 071,86	4 786,40	-714,54	-14,93
70740220000 Pizza a emporter		458,18	-458,18	-100,00
70740240000 Complement repas	5 535,00	7 534,93	-1 999,93	-26,54
70740300000 Ventes fonct. lunch	9 452,90	5 838,45	3 614,45	61,91
70740500000 Ventes boiss lunch 20%	2 563,15		2 563,15	
70750000000 Ventes cesfood	63 990,18	64 602,69	-612,51	-0,95
Ventes de prestations services	1 138 080,49	1 106 405,93	31 674,56	2,86
70100000000 Ventes de produits finis	-820,64	196,89	-1 017,53	-516,80
70110000000 Repas	758 888,75	710 338,16	48 550,59	6,83
70111000000 Repas extérieur	37 730,90	50 866,18	-13 135,28	-25,82
70120000000 Sandwich	1 882,18	2 045,09	-162,91	-7,97
70130000000 Supplement	4 196,18	3 539,09	657,09	18,57
70150000000 Boissons	13 586,18	13 264,73	321,45	2,42
70151000000 Boissons ext	2 220,02	2 027,46	192,56	9,50
70160000000 Subvention fonctionnement	200 119,68	186 242,40	13 877,28	7,45
70160100000 Subv fonct s/repas ext	9 860,98	17 698,49	-7 837,51	-44,28
70161000000 Subv equilibre s/repas exterieur	92 750,91	100 380,88	-7 629,97	-7,60
70161100000 Subvention cesfood	8 252,39	8 426,37	-173,98	-2,06
70161200000 Subv ext cesfood	1 454,56	1 921,83	-467,27	-24,31
701CONVEXT0 Conventions exterieurs	3 299,70	2 685,06	614,64	22,89
70840000000 Mise a dispos. personnel facturee	3 871,80	6 102,30	-2 230,50	-36,55
70880000000 Badges perdus	786,90	671,00	115,90	17,27
Subventions d'exploitation	1 762 759,25	1 718 448,13	44 311,12	2,58
74000000000 Subvention adm en	110 277,93	92 665,74	17 612,19	19,01
74100000000 Subvention adm cnrs	51 663,15	48 928,01	2 735,14	5,59
74300000000 Subvention adm autres	14 774,97	13 487,16	1 287,81	9,55
74320000000 Subv repas acc/force	537,60	497,31	40,29	8,10
74400000000 Subvention salaires	1 585 505,60	1 562 041,11	23 464,49	1,50
74500000000 Subvention - aide embauche		828,80	-828,80	-100,00
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	189 630,11	160 879,36	28 750,75	17,87
79118500000 Transfert charges intersecteur	3 620,99	8 178,21	-4 557,22	-55,72
79160100000 Transfert ch.denrees rest.annexe	73 458,61	49 700,15	23 758,46	47,80

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
79160200000 Transfert ch boisson rest.annexe	14 701,58	8 827,32	5 874,26	66,55
79160300000 Transfert ch fonct rest.annexe	4 613,89	2 913,70	1 700,19	58,35
79160400000 Transfert sorties denrees cesfood	47 140,03	45 416,19	1 723,84	3,80
79160500000 Transfert boissons cesfood	7 236,55	6 602,67	633,88	9,60
79160600000 Transfert fonct cesfood	7 705,49	7 935,22	-229,73	-2,90
79164000000 Avantages nourriture	31 119,77	31 215,70	-95,93	-0,31
79164100000 Av nourriture temp	33,20	90,20	-57,00	-63,19
Autres produits	82,91	265,02	-182,11	-68,72
75800000000 Produits divers gestion courante		1,71	-1,71	-100,00
75880000000 Produits de gestion courante	82,91	263,31	-180,40	-68,51
Total des produits d'exploitation (I)	3 382 254,81	3 198 221,55	184 033,26	5,75
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	1 627 099,40	1 510 351,12	116 748,28	7,73
60100100000 Sorties denrees rest annexe	73 458,61	49 700,15	23 758,46	47,80
60100200000 Crous complt annee	950,76	20 947,80	-19 997,04	-95,46
60100300000 Sorties denrees cesfood	47 140,03	45 416,19	1 723,84	3,80
60110000000 Achats aliments viandes	113 475,96	121 966,52	-8 490,56	-6,96
60111000000 Poisson frais	30 666,40	33 784,84	-3 118,44	-9,23
60112000000 Volaille	80 909,16	76 941,67	3 967,49	5,16
60113000000 Charcuterie	13 913,02	15 230,94	-1 317,92	-8,65
60114000000 Consigne	-28,50	25,20	-53,70	-213,10
60120000000 Achats fruits legumes	160 867,02	155 723,57	5 143,45	3,30
60130000000 Achats cremerie	130 030,95	122 074,19	7 956,76	6,52
60132000000 Cafes the	3 460,26	2 753,57	706,69	25,66
60133000000 Epicerie	109 698,85	99 890,86	9 807,99	9,82
60134000000 Surgeles	332 583,64	286 178,43	46 405,21	16,22
60140000000 Achat pain	55 444,33	51 636,50	3 807,83	7,37
60141000000 Patisserie		517,88	-517,88	-100,00
60142000000 Gateaux secs	4 693,25	5 070,86	-377,61	-7,45
60150000000 Achats boissons	27 460,34	25 116,57	2 343,77	9,33
60150100000 Sorties boissons rest annexe	14 701,58	8 827,32	5 874,26	66,55
60150300000 Sorties boissons cesfood	7 236,55	6 602,67	633,88	9,60
60151000000 Boissons 20%	8 579,66	7 770,34	809,32	10,42
60190000000 Remboursement d'assurances denrées		-2 242,79	2 242,79	100,00
60310000000 Variat. stocks mat. premières/fourn	2 730,36	-3 257,53	5 987,89	183,82
60312000000 Variation stock boisson	-830,37	-3 897,29	3 066,92	78,69
60451000000 Cout fonct/coll. caf	68 157,04	64 920,65	3 236,39	4,99
60500000000 Achats materiel equipem. travaux		187,67	-187,67	-100,00
60510000000 Achat materiel		89,25	-89,25	-100,00
60511000000 Materiel informatique	863,61	579,00	284,61	49,16
60512000000 Achat vaisselle rs	7 319,37	4 279,20	3 040,17	71,05
60512100000 Achat vaisselle ra	4 390,82	5 449,93	-1 059,11	-19,43

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
60512200000 Achats cesfood	528,00	737,18	-209,18	-28,38
60513100000 Achat fleurs ra	1 973,60	1 876,18	97,42	5,19
60515000000 Achat materiels rs		591,91	-591,91	-100,00
60515100000 Jetable rs	41 756,25	41 928,66	-172,41	-0,41
60516000000 Achat bureau rs		2 439,14	-2 439,14	-100,00
60516100000 Pharmacie	93,98	171,26	-77,28	-45,12
60630000000 Petit equipement	2 185,79	1 390,77	795,02	57,16
60630100000 Sorties fonct.rest.annexe	4 613,89	2 913,70	1 700,19	58,35
60630110000 Sorties fonct cesfood	7 705,49	7 935,22	-229,73	-2,90
60630200000 Analyse laboratoire	3 283,64	2 445,93	837,71	34,25
60631100000 Produit entretien	21 932,71	20 319,93	1 612,78	7,94
60631500000 Petit equipement rest.annexe		325,41	-325,41	-100,00
60632000000 Menu a theme	497,66	435,60	62,06	14,25
60633000000 Ach linge fourn similaire	2 500,05	2 437,70	62,35	2,56
60640000000 Fournitures administratives	5 955,43	2 974,58	2 980,85	100,21
60641000000 Imprimerie		354,20	-354,20	-100,00
60642000000 Frais carte pi	1 465,00	828,65	636,35	76,79
61350000000 Locations linge	36 687,46	35 010,67	1 676,79	4,79
61520000000 Dératisation	2 070,00	3 609,07	-1 539,07	-42,64
61551000000 Entretien vehicule	24,99	1 553,66	-1 528,67	-98,39
61561000000 Maintenance my data exponens	1 714,82	2 485,49	-770,67	-31,01
61562000000 Maintenance geho	1 647,00	1 564,00	83,00	5,31
61563000000 Entre. et repar. pi	3 633,25		3 633,25	
61564000000 Tracabilite	4 709,40	5 076,00	-366,60	-7,22
61564100000 Dieteticienne menu		200,00	-200,00	-100,00
61565000000 Maintenance informatique	2 033,23	1 593,00	440,23	27,64
61570000000 Contrat rh ifcaes		1 080,00	-1 080,00	-100,00
61600000000 Primes d'assurance	14 333,21	14 188,07	145,14	1,02
61830000000 Documentation technique	305,00	520,60	-215,60	-41,41
62100000000 Personnel ext a l'entreprise adecco	84 208,85	68 231,11	15 977,74	23,42
62118500000 Personnel detache intersecur	45 323,75	41 941,28	3 382,47	8,06
62260000000 Honoraires	17 500,00	17 485,00	15,00	0,09
62262000000 Hono. bul. sal. ise	1 906,09	129,20	1 776,89	1 375,30
62340000000 Cadeaux aux personnels	1 582,00	1 781,25	-199,25	-11,19
62510000000 Deplacements carte essence	1 489,73	2 994,68	-1 504,95	-50,25
62550000000 Frais de déménagement	112,17	409,03	-296,86	-72,58
62610000000 Frais postaux	185,78	132,12	53,66	40,61
62700000000 Services bancaires et assimilés	3 644,82	4 488,66	-843,84	-18,80
62710000000 Frais bancaires cb	6 496,87	8 676,43	-2 179,56	-25,12
62720000000 Transport de fonds	4 593,99	4 278,82	315,17	7,37
62730000000 Tpe cesfood	532,80	532,80		
Impôts, taxes et versements assimilés	19 485,27	26 613,21	-7 127,94	-26,78
63110000000 Taxe sur les salaires	381,00	4 082,00	-3 701,00	-90,67

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
6313000000 Form continue cont	11 888,56	11 781,18	107,38	0,91
6313100000 Form continue temp	15,82	45,64	-29,82	-65,34
6313300000 Form continue fonct	95,73	132,82	-37,09	-27,93
6313600000 Depenses formations		5 200,00	-5 200,00	-100,00
6334000000 Part construction cont	5 349,81	5 301,53	48,28	0,91
6334100000 Cotis.1% construction temp	3,56	10,27	-6,71	-65,34
6334300000 Part construction fonct	43,07	59,77	-16,70	-27,94
6338000000 Autres taxes versées organismes	1 707,72		1 707,72	
Salaires et traitements	1 230 037,15	1 229 777,87	259,28	0,02
6411100000 Salaires contractuels	1 184 133,73	1 173 191,66	10 942,07	0,93
6411200000 Salaires temporaires	791,31	2 282,42	-1 491,11	-65,33
6411300000 Salaire cont ra	9 571,81	13 282,95	-3 711,14	-27,94
6412000000 Conges payes	11 699,00	13 489,00	-1 790,00	-13,27
6414000000 Frais de missions	143,73	146,27	-2,54	-1,74
6414100000 Indemnité transport	4 620,57	4 947,92	-327,35	-6,62
6414300000 Prime pouvoir d achat	19 077,00	19 549,00	-472,00	-2,41
6414500000 Indemnités licenciement		2 888,65	-2 888,65	-100,00
Charges sociales	373 380,37	381 354,56	-7 974,19	-2,09
6451100000 Urssaf contractuels	276 492,98	275 646,71	846,27	0,31
6451200000 Urssaf temporaires	128,88	384,08	-255,20	-66,44
6451300000 Urssaf fonct	422,66	2 478,59	-2 055,93	-82,95
6453100000 Ircantec contractuels	32 875,33	33 295,22	-419,89	-1,26
6453200000 Arrco cont-temp	15 969,34	16 615,50	-646,16	-3,89
6453650000 Prevoyance	22 072,00	24 121,02	-2 049,02	-8,49
6458000000 Charges congés payés	3 523,00	4 363,00	-840,00	-19,25
6472000000 Comité d'entreprise	16 702,30	18 784,76	-2 082,46	-11,09
6475000000 Médecine du travail	5 193,88	5 665,68	-471,80	-8,33
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	10 580,66	13 193,90	-2 613,24	-19,81
6811000000 Dotat. aux amort. des immob. corpo		13 193,90	-13 193,90	-100,00
6811200000 Dot.amort.immo.corpo	10 580,66		10 580,66	
Autres charges	427,60	544,51	-116,91	-21,47
6588000000 Charg gest courante	427,60	544,51	-116,91	-21,47
Total des charges d'exploitations (II)	3 261 010,45	3 161 835,17	99 175,28	3,14
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	121 244,36	36 386,38	84 857,98	233,21
Produits Financiers				
Total des produits financiers (III)				
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)				

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

CESFO RESTAURATION

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	121 244,36	36 386,38	84 857,98	233,21
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 523,86	15 122,72	-4 598,86	-30,41
77100000000 Produits except. s/opér. gestion		7 696,71	-7 696,71	-100,00
77180000000 Autres produits except. de gestion	4 680,00	4 725,00	-45,00	-0,95
77200000000 Produits sur exercices antérieurs	5 843,86	2 701,01	3 142,85	116,36
Produits exceptionnels sur opérations en capital	250,00	1 275,00	-1 025,00	-80,39
77800000000 Produits exceptionnels divers	250,00	1 275,00	-1 025,00	-80,39
Total des produits Exceptionnels (V)	10 773,86	16 397,72	-5 623,86	-34,30
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	61,67	888,13	-826,46	-93,06
67180000000 Autres charges except. de gestion	61,67		61,67	
67200000000 Charges sur exercices antérieurs		888,13	-888,13	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VI)	61,67	888,13	-826,46	-93,06
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	10 712,19	15 509,59	-4 797,40	-30,93
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 393 028,67	3 214 619,27	178 409,40	5,55
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 261 072,12	3 162 723,30	98 348,82	3,11
EXCEDENT OU DEFICIT	131 956,55	51 895,97	80 060,58	154,27
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				